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Poznej mikrosvět 
 
Ahoj všichni! Máme tu další číslo časopisu Havlíček, tentokrát už 

třetí, a samozřejmě i novou obrázkovou hádanku. Poznáš, co se skrývá 
v detailu obrázku? Ještě než se do toho pustíme, musíme vyhlásit 
správnou odpověď a vítěze z minulého čísla. Správná odpověď ze zimního 
čísla zní C – detail maliny. Vylosovali jsme vítěze, kterým se stala Tereza 
Růžičková. Gratulujeme. Terka získala skvělou knihu. 

Neváhej ani ty a získej další ještě lepší ceny, které si budeš moci 
vyzvednout u paní učitelky Skoumalové v kabinetu českého jazyka. 
Tentokrát vám výhru neřekneme. Soutěž i ty a zjisti, co vyhraješ. Svoje odpovědi vhoď do 
večerníčkové krabičky před ředitelnou. Počkáme do konce března a potom budeme losovat. 
Výherce zveřejníme v dalším čísle časopisu. Tak pojď do toho! 

 
 

a) mikrofon 
b) mřížka 
c) oko mouchy 
d) oko včely 
 

 
Šimon Juran 

 
Soutěž o nejhezčí jarní květinu 

Instrukce: 
Nakreslete, vyrobte z papíru nebo slepte. Prostě aby z toho vznikla jakákoliv květina.  

Ovšem vaše dílo musí být podepsané a napsaná i třída, do které chodíte, jinak se nepočítá. Zapojit 
se mohou i celé třídní kolektivy ve výtvarné výchově. Všechny druhy oceníme! 

 
Pokyny: 

Kdo: Kdokoliv, kdo chodí do naší školy. 
Datum odevzdání: Od 1. 3. do 31. 3. 2023  

1. kategorie (1.-5. třída) 
2. kategorie (6.-9. třída) 

 
Komu, kam: Paní 

učitelce Skoumalové do 
kabinetu češtiny. 

Vyhlášení výherce + 
cena: Výherci budou 

z obou kategorií 
vyhlášeni a bude 
předaná i cena. 

 
Těšíme se na vás! 

 
 

 

Vytvořila: Lucie Šťávová (příště jako Lucka)  
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Noví členové redakční rady 
Dovolujeme si vám oznámit, že se rozšířily naše řady redaktorů o novou členku a nového 

člena. Je jí Lucka Šťávová ze 7.A a Prokop Vlček z 8.A. Přečtěte si s nimi rozhovor. 
 
Jak se jmenuješ?  
Lucie Šťávová.  
Co tě vedlo k práci v časopisu? 
Skončilo mi doučování a hledala jsem kroužek. 
Máš ráda knihy? 
Ano.  
Jaký žánr knih máš ráda? 
Akční, kde jde o život. 
Jaký máš názor na zaměstnance školy? 
Hodní a rádi pomůžou. 
Jakého prezidenta bys volila? 
Je to každého věc, a navíc je to tajné.  
Jaký máš názor na členy redakční rady? 
Někteří by si mohli odpustit nesmyslné řeči. 
Jak se ti líbí naše škola? 
Je lepší než většina škol v okolí. 
Jak ti chutná školní jídlo?  
Vaří se u nás dobře, ale někdy mi nechutná. 

Vypracovali: Lukáš Janíček a Lucie Šťávová 
 

Máme zde Prokopa Vlčka neboli nového člena redakční rady. 
 
 
Proč ses rozhodl do redakční rady vstoupit? 
Já jsem nad tím přemýšlel již začátkem roku, ale bylo moc povinností. Nedávno se mi uvolnil nějaký 
ten čas, a tak jsem se rozhodl přidat se k redakci. 
Jaké rubriky bys chtěl zpracovávat ve školním časopise? 
Historická témata, která v Havlíčku bohužel nejsou, takže chci pokrýt téma 1. a 2. světové války. 
Okrajově herní témata. 
Není válka trochu mimo práci Havlíčka a pročítal sis někdy časopis? 
Samozřejmě pročítal a trochu mě mrzí, že tam není trochu tvrdší téma. 
Není to tím, že tento časopis je výlučně školní? Jsou v 
něm například ŠD, křížovky atd. Nepřijde ti podivné 
rozebírat válku?  
Já si myslím, že ne, protože válka je s historií hodně 
spojována. Spousta lidí z mé zkušenosti neví, jak naše malá 
země ani vznikla. 
Takže téma války ve tvém podání je spíše zaměření na 
českou kulturu? 
Ano, samozřejmě. 
 

Měli jsme u diktafonu 
nového člena redakční rady, děkuji ti za 
čas.  

 
Matěj Menšík a Prokop Vlček 
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Rozhovor s místostarostou Janem Švaříčkem 
 
Zástupci školního parlamentu ZŠ Havlíčkova Moravské Budějovice Jiří Holík s Františkem 

Přinosilem a redaktor časopisu Havlíček Matěj Menšík přišli pod vedením paní učitelky Ivany 
Skoumalové na Radnici v Moravských Budějovicích vyzpovídat pana místostarostu Jana Švaříčka 
pro školní časopis Havlíček.  

Děkujeme za velmi laskavé a milé přijetí, byla to pro nás skvělá zkušenost. Rádi bychom se 
s vámi o rozhovor podělili a doufáme, že se nám podaří dále u žáků rozvíjet komunikační dovednosti 
a profesionální vystupování na veřejnosti se schopností diskuse na různá přínosná témata.  
 

1) Co Vás přimělo věnovat se aktivně 
komunální politice? 
Asi to pramení z toho, jak jsem byl vychován. 
Moji oba dědečkové byli v Moravských 
Budějovicích hodně aktivní, jeden z nich byl 
dokonce za komunistů zavřený. Hlavně jsem 
byl jako obyvatel města nespokojen s tím, kam 
se naše město ubírá. Měl jsem jiné představy 
o tom, jak investovat peníze, o rozvoji města. 
Rozhodl jsem se vystoupit z pohodlí obýváku 
a začít o těchto věcech promlouvat. Ničeho 
nelituju, ale začátky nebyly jednoduché. Jsem 
povahou spíše introvert, musel jsem na sobě 
hodně pracovat. 
  

2) Co Vám v rámci Vaší funkce dělá největší radost a proč? 
Je to setkávání s lidmi, kteří mají spoustu energie a chtějí dělat pro město to nejlepší, co dokážou. 
Těch lidí je opravdu hodně. Setkávám se s typem lidí, jako jste vy, aktivními mladými lidmi, ale 
i aktivními seniory, různými spolky, s lidmi, kteří pracují zde na úřadě. S takovými mě baví 
pracovat, mluvit s nimi o tom, co by se dalo zlepšit. 
 

3) V programu Za lepší Budějovice jste měli lepší péči o zeleň. Slibovali jste novou klidovou 
zónu. Jakou jste měli konkrétně na mysli, co se chystá? 
Vše si můžeme ukázat na interaktivní mapě. Jde především o novou cyklostezku kolem řeky, která 
povede pod sokolovnou, v místě, kde jsou dnes tenisové kurty, kolem fotbalového hřiště do letního 
parku, kolem zimního stadionu až ke skate parku. Nyní žádáme o dotace, máme na to stavební 
povolení. Klidovou zónou myslíme plochu od sv. Anny až po tenisové kurty. Máme v plánu celou 
oblast otevřít veřejnosti. 
 
 

4) Jak se Vám daří zkombinovat funkci starosty TJ Sokol Moravské Budějovice 
a místostarosty města? 
Doufám, že dobře. Moc lidí to neví, ale já už v Sokole téměř 4 roky nepracuju. V Sokole mám 
velice schopné kolegyně, které se ozvou jen v případě nějakého závažného rozhodnutí. Takže 
jsem sice starosta Sokola, ale už tam nepracuju, pouze pomáhám s jakýmsi rozvojem, vnáším tam 
své myšlenky a představy.  
 

5) Je plánovaná přestavba sokolovny. V jakém časovém horizontu se má odehrát a kde se 
bude při přestavbě cvičit? 
V současné době máme hotovou studii od architektů a sháníme finance na to, abychom mohli 
zaplatit projektovou dokumentaci, podle které to necháme postavit. Dokumentace bude stát 
odhadem 4 až 5 milionů, což je dost peněz. Máme v plánu začít s touto dokumentací v příštím 
roce, takže oprava tak nejdřív za 2 až 3 roky.  
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Architekti přestavbu namysleli na etapy tak, že by se opravila jedna část a cvičilo by se v druhé 
části. Předejdeme tak zavření sokolovny třeba na 2 roky, což je paráda. 
 

6) Jak se bude město angažovat při výstavbě nové skautské klubovny? 
Tuto informaci jsme od skautů obdrželi někdy před Vánocemi. Potěšilo nás, že jim byla schválena 
dotace. Zatím jsme dohodnuti na tom, že až bude nutná pomoc při finálních opravách, 
pravděpodobně půjde hlavně o vnitřní vybavení, budeme v tomto směru připraveni jim jako město 
pomoci. Velmi se těším a jsem zvědavý na finální stav. 
 

7) Co říkáte výsledku prezidentských voleb? 
(smích) Co říkáte vy? Přiznám se, že jsem pana Pavla volil už v prvním kole. Sice jsem to nikde na 
sociálních sítích nezveřejňoval, ale byl jsem rád, že vyhrál člověk, kterého jsem volil. Těším se, až 
si jeho podobiznu pověsím nad dveře. Budu na to hrdý. 
 

8) Co byste vzkázal dnešní mladé generaci do základních škol? K čemu by žáci měli být podle 
Vás vedeni? Jaké vzory v naší společnosti by jim měly jít příkladem? 
Hmmm... To je těžká otázka. Co bych vzkázal konkrétně vám? Asi bych vzkázal, abyste si vážili 
svých učitelů, protože díky nim budete tím, kým jednou chcete být. Nikdo jiný kromě vašich rodičů 
vás to nenaučí. Takže si jich važte a respektujte je. Dále je nutné, abyste respektovali všechny své 
kamarády a ostatní žáky. Určitě se učte jazyky. Bez jejich znalostí se v dnešní době neobejdete.  
Když se nad tím zamýšlím, žáci by měli být vedeni k samostatnosti, odpovědnosti za svá 
rozhodnutí. Abyste si stáli za tím, co děláte a co si myslíte. Abyste dokázali posoudit pravdivost 
předložených informací, poradili si s výběrem informací. 
A hlavně dělejte to, co vás baví. Každý z nás má něco. Pokud má člověk možnost dělat, co ho 
baví, a ještě je v tom dobrý, může prožít krásný a spokojený život. 
Příkladem by měli být ti „nejvyšší“. Například naši politici, prezident, ti, co jsou v Poslanecké 
sněmovně. Ne vždy se to daří, ale věřím, že jsme nyní na počátku nové éry, kdy si těchto lidí 
budeme moci znovu vážit. Pro mě byla vzorem paní učitelka v 1. třídě a mnozí další učitelé. Každý 
má možnost si svůj vzor zvolit a přemýšlet o hodnotách a celkově o tom, z jakého důvodu toho 
dotyčného za vzor považuje.  
 

9) Jaké jsou Vaše koníčky? Patří mezi ně i četba? Pokud ano, jakou literaturu 
upřednostňujete? 
Odjakživa jsem sportovec. Ale čím jsem starší, tím sportuju míň. Hlavně z časových důvodů. 
A s četbou jste se trefili. Snažím se číst každý den. Oslovily mě severské detektivky a rozhovory 
se zajímavými osobnostmi 
převážně z Česka. Poslouchám 
taky audioknihy a poslední dobou 
můj zájem směřuje k populární 
filozofii.  
 
 

10) Četl jste někdy náš časopis 
Havlíček? Co na něj říkáte? 
Znám, a dokonce jsem pomáhal 
s grafickou úpravou jednoho dílu. 
Časopis je moc povedený, 
odvádíte skvělou práci. Děkuju za 
toto číslo, které jste mi přinesli. 
Určitě si přečtu další číslo, ve 
kterém otisknete tento rozhovor. 

 
Děkujeme za rozhovor. 
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Ze života školy 
 

Preventivní programy pokračují 
 
I v novém kalendářním roce pokračují preventivní programy, tentokrát na prvním stupni s paní 

Alenou Paroubkovou. Dne 3. 1. 2023 se ho zúčastnili žáci 4.A a 4.B. Program byl zaměřen na 
zlepšení vztahů ve třídě, vzájemném porozumění a toleranci. Žáci hráli různé hry na prohloubení 
a poznání druhých, zjišťovali, co všechno mají společné. Také se věnovali dobrým a špatným 
vlastnostem. Na závěr tvořili erb ve skupinách a hledali, co spolu sdílí, potom prezentovali práci před 
třídou. Dětem se program moc líbil, do všech činností se zapojovaly s chutí a nadšením.  

 
Miroslava Hirtová a Radka Vysoudilová 

 

 
Výukový program Knihy nekoušou v Městské knihovně Moravské Budějovice 

 
V pátek 20.01.2023 byl pro naše prvňáčky v městské knihovně připraven výukový program 

s názvem Knihy nekoušou pod odborným vedením lektorky Ivety Popové, Dis. Většina dětí byla 
v knihovně poprvé. Program byl zaměřen především na to, aby hravou formou ukázal, co vše 
s knihou lze zažít, jak se ke knihám chovat, kde a jak knihy půjčovat.   

Petra Černá 
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Druhá třída v akci 
 
Valentýnsko-kloboukový den plný úkolů, skládaček, hádanek a kreslení valentýnky pro své milé 

na Valentýna prožila třída 2.A. S paní učitelkou Klárou Kravcovou a paní asistentkou Petrou 
Kovářovou si žáci užili 4 dopolední hodiny zábavného a zážitkového učení hrou. Den jsme si 
náramně užili. 

 

Útržky z hodin anglického jazyka 
 

 Slavili jsme a povídali jsme si o Dni svatého Valentýna. 
 Zúčastnili jsme se školního kola "Konverzační soutěže v AJ". 
 Zapojili jsme se do celostátní soutěže časopisu Gate. 
 Hráli jsme si na restauraci a povídali si o jídle a věcech, které sbíráme. 
 Společně jsme si užívali i další zábavné aktivity. 
 Vyzkoušeli si práci s QR kódy. Museli je naskenovat, přečíst si anglický text a uhodnout, co je 

zde ukryto.  
Učitelé anglického jazyka 
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Práce v informatice 
 
Žáci 9. tříd v informatice zpracovávali v online tabulkách (Google tabulky) výsledky ankety. Ve 

dvojicích nejprve vymysleli otázku a v průběhu jednoho týdne oslovovali na chodbách učitele i žáky. 
Z takto získaných podkladů vytvořili graf se všemi náležitostmi, jako jsou jména autorů, datum, okruh 
respondentů a počet získaných odpovědí. 

Jiří Grambal 
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Prvouka v páté třídě 
 
V prvouce se nejprve páťáci dozvěděli zajímavé informace o vesmíru a Sluneční soustavě 

a pak jsme téma zpracovali ve výtvarné a pracovní výchově: malovali jsme barevné galaxie 
obklopené mlhovinami a kašírovali planety Sluneční soustavy do rohového modelu. 

Eva Nesibová 

Práce v českém jazyce   

Jarní báseň 
 

Lukáš Janíček 
 

Na jarní období, 
srdci krása zavoní.  

Pro všechna malá zvířátka, 
je jaro pohádka. 

Dny se prodlužují, 
krásu natahují. 

Až klekání odzvoní,  
všichni domů závodí. 
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Znáte všichni jistě pohádku od Jana Wericha o Rybáři a jeho ženě. Žáci ze 6.A se ji pokusili 

přepsat na bajku. Přečti si, jak se jim to podařilo. Všichni krásně splnili znaky bajky a zapracovali do 
svých textů přirovnání, rčení i ponaučení.  

 
  

Medvěd s medvědicí šli nalovit ryby k večeři. Medvěd nahodil udici a chytil první rybu. Ta ho 
prosila, ať ji pustí, že ji někdy může potřebovat. Medvěd se zasmál: „S čím ty mi můžeš pomoci? 
Jsem velký a silný a ty malá a slabá. Nakonec medvěd rybu přece jen pustil.  

Jednoho dne si medvědí mládě hrálo u vody. Najednou přišla velká vlna a medvídě strhla do 
vody. Mládě se začalo topit. To však uviděla rybka a svolala hejno ryb, které bylo silné jako lev. 
Hejno doneslo mládě ke břehu, a tím mu zachránilo život.  

Poučení zní: Pomoc může přijít i od toho, od koho ji nečekáš. Nepodceňuj malé a slabé. 
Patrik Večeřa 

Byl jednou jeden medvěd a ten žil v jedné staré malé jeskyni s medvědicí. Aby měli co 
jíst, chodil medvěd každý den lovit ryby. Medvědice z ryb vařila výtečná jídla, ale protože žili 
v malé jeskyni, urputně toužila po větším majetku.  

Jednoho dne chytil medvěd zlatou rybu, ale protože ho ryba prosila, ať ji pustí zpátky, 
medvěd byl hodný a pustil ji. Vrátil se domů a medvědice mu vynadala a poslala ho zpátky, 
ať si od rybky přeje alespoň novou větší a hezčí jeskyni. Rybka přání splnila, ale medvědici 
to bylo pořád málo, a protože byla mazaná jako liška, poslala medvěda zpátky pro víc a víc 
přání jako třeba pro chalupu, až nakonec chtěla být královnou všech zvířat.  

Rybce se tohle už nelíbilo, a tak jí za to, jak byla zlá s chamtivá, vrátila zpátky jejich 
škaredou jeskyni, kde museli žít s medvědem až do smrti. Z toho plyne ponaučení, že si 
máme vážit věcí a lidí, které v životě máme a nezávidět si.  

Lukáš Vandas 

Žil byl tchoř s tchořicí na kraji lesa u rybníka. Nebyli mezi zvířaty v lese oblíbení, protože 
ostatním moc nevoněli, a proto také tchoř rozhodl, že se na ten kraj lesa přestěhují. A měli od 
těch nespokojených zvířat klid. Ne nadarmo se říká, že moudřejší ustoupí. 

Tchoř lovil v rybníčku ryby a byl spokojený, zato tchořici se na samotě nelíbilo a pořád 
naříkala.  

Jednou tchoř lovil a nic pořád nemohl chytit, ale trpělivě čekal. A protože trpělivost růže 
přináší, nakonec ulovil zlatou rybku. Samým štěstím nevěděl, co si přát a běžel se zeptat 
tchořice. Ta pořád toužila být ostatními obdivována a řekla tchořovi, ať rybě vzkáže, že chce být 
pávicí. Tchoř běžel za rybou s tím hloupým přáním, a tak byla tchořice pávice. A také byla pyšná 
jako pávice a promenádovala se mezi zvířaty. Ale zanedlouho ji to omrzelo a chtěla vládnout 
všem zvířatům v lese. Chudák tchoř zase běžel za rybou a řekl jí, jaké má tchořice sobecké 
přání. Ryba přání splnila a tchořice už si rozkazovala, jak se jí zachtělo.  

Když měla dost rozkazování, chtěla být středem pozornosti. Nešťastný tchoř běžel za 
rybou. Ta už toho měla dost a řekla si: „Když chce být středem pozornosti, tak ať je.“ A poslala 
tchořici do zoo. Tam byla zavřená v kleci, neměla žádné soukromí a všichni se smáli, jak smrdí. 

Kdo chce kam, pomozme mu tam anebo kdo chce příliš, nemá nic. A tak i nenasytná 
tchořice dostala, co si zasloužila.        Marek Klimeš 
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Lyžařský výcvik na ZŠ Havlíčko 

V týdnu od 22. 1. do 28. 1. 2023 se 46 dětí z osmých a devátých tříd zúčastnilo již tradičního 
lyžařského zájezdu do Krkonoš. 

Přesným místem pobytu byl penzion Kozel ve Vrchlabí nedaleko lyžařského areálu Herlíkovice 
– Bubákov. Velmi pěkné 2- až 3lůžkové pokoje nabízí výhled přímo na místní sjezdovky. Také dobrá 
kuchyně a příjemná obsluha nám dovoluje vracet se sem pravidelně. 

Samotnému lyžařskému zájezdu předcházelo školení všech učitelů (instruktorů) pod vedením 
dlouholetého profesionálního instruktora, dnes našeho kolegy, Daniela Částka. Součástí byla 
prezentace lyžařské abecedy i spousta praktických rad a zkušeností ze svahu. 

Většina dětí mohla využít školní lyžařské pomůcky. V lyžárně je k dispozici velká škála 
moderního vybavení – sjezdové carvingové lyže, shorties (tzv. kraťasy), snowboardy, sjezdové 
a snowboardové boty, hole i přilby. 

Samotný lyžařský výcvik probíhal pět dnů, vyvrcholením byly páteční závody ve slalomu. Na 
svahu jsme během výuky mohli vidět obrovskou snahu a pokroky všech začátečníků, ale především 
radost a chuť do lyžování všech dětí.  

Odpolední a večerní program byl pestrý. Zažili jsme například pyžamovou párty, stezku 
odvahy, karneval, výlet do Vrchlabí, bingo a spoustu dalších osvědčených her, vycházky do přírody, 
bobování, malování portrétů, tradiční závěrečný večer s volbou MISS a MISTERa… 

Ve vzpomínkách nám zůstalo množství krásných zážitků a radost z pohybu na čerstvém 
vzduchu. Mise splněna. 😊 

Petra Černá 
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Z okénka školní družiny 
 
Ani v zimě se nenudíme. Soutěžíme, vyrábíme, hrajeme si, užíváme sněhu, cvičíme 

a smějeme se. 😊   
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Karneval 
 

Ve školní družině proběhl v pátek 17. února pro všechna oddělení karneval. Pro děti jsme 
připravily pestrý program v tělocvičně. Všichni účastníci si zasloužili po splnění zajímavých úkolů 
diplom a sladkost. 

Následovala diskotéka, při které jsme si užili všichni mnoho zábavy. 
Celou akcí nás provázelo šest ochotných dívek z deváté třídy (Barča, Peťa, Eliška, Nelča, 

Verča, Klárka), které vysvětlovaly dětem na stanovištích, co mají dělat. Ujaly se i fotografování. 
Děkujeme jim za pomoc. Ukázalo se, že spolupráce starších a mladších žáků má svůj půvab. 

Učitelky školní družiny 
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Co se děje ve výtvarné výchově 
 
Víte, co je teselace? Páťáci si teselování, tedy vyplňování ploch vzory, které na sebe přesně 

navazují, vyzkoušeli v hodinách výtvarné výchovy. Vytvořili si šablonu pro opakující se vzor mozaiky, 
a nakonec i barevné řešení. 

Eva Nesibová 
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Z deníku redaktora 

 
Ahojky, dnes poprvé za letošní rok otevíráme rubriku 

s názvem Deník redaktora. Dnes ho píšu já, členka redakční 
rady našeho časopisu. Deník redaktora bude popis mého 
oblíbeného dne v týdnu. Dozvíte se, co jsem ten den 
zažila, co se mi líbilo, nebo co se mi naopak nelíbilo.  

Můj oblíbený školní den je pátek. Ne však proto, 
že mě čeká víkend, ale proto, co mě čeká odpoledne. 
Tak začneme… Jako každý týden jsem pátek začala 
hodinou informatiky s panem učitelem Grambalem. 
Následoval tělocvik, ve kterém jsme jako vždy hráli 
přehazku. Další hodinu byla moje milovaná čeština. 
Potom jsme měli matematiku, fyziku a němčinu, pak 
konečně oběd… 

Když jsem došla domů, vyvenčila jsem psa. Zajímavá 
část dne právě začíná! Takže… Jakmile jsem přišla s pejskem 
zpátky domů, vzala jsem si tašku a šla jsem na druhou 
část Budějovic. Určitě vás zajímá, kam jsem šla a co bylo 
v té tašce. Povím vám to. 

Šla jsem do skautské klubovny a v tašce jsme měla 
věci, které na schůzce budu potřebovat. Krom toho, že 
chodím na schůzky jako účastník, bývám také na jiných 
schůzkách jako vedení. Začali jsme schůzkou, kde jsem jako vedení. Dnes jsme si s holkami 
zahrály naši oblíbenou hru – pneumatiky a špendlíky, batikovaly jsme si trička a věnovaly jsme se 
přípravě na slib na táboře. Každý rok na táboře nějaké světlušky skládají svůj světluškovský slib, 
čímž se z nich stanou právoplatné členky svého oddílu a nejsou už jen nováčky. Protože letos 
budou slibovat asi čtyři světlušky, musíme se věnovat i jim a slibu. Proto každý poslední pátek 
věnujeme něčemu, nad čím by se slibující světlušky měly zamyslet, než je slibová noc na táboře 
bude čekat. Potom, až pátá hodina odbila, musela jsem odejít na schůzku starších, kde jsem jako 
účastník. Na začátku této schůzky jsme si zahrály běhací týmové hry. Vevnitř v klubovně jsme 
potom cvičily uzly, zdravovědu, mapové značky a práci s GPS. Po soustředění na přípravu na námi 

očekávaný Svojsíkův závod, na který jsme se dnes pečlivě 
připravovaly. Jak jsem řekla, po soustředění na přípravu jsme 
si zahrály skupinové hry a musely jsme se rozloučit, neboť 
přišel konce schůzky. Šla jsem tedy domů. Celý víkend jsem 
si náramně užila.  

Mějte se a ahoj.  
         

  Vytvořila: Střelka 
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Oblíbené místo našima očima 
Na začátku školního roku nás paní učitelka Nesibová oslovila, že můžeme napsat povídku, 

kterou zapojíme do soutěže. Povídka byla na téma našeho oblíbeného místa, přesněji řečeno, jak se 
nám líbí, jak by se mohlo změnit.  
Máme tu jednu povídku, která se do soutěže 
zapojila… 

Moje doma… 
Slyšeli jste někdy, že to někde vypadá jako ráj na 
zemi? Právě na takovém místě já ztrácím svou mysl 
a nacházím svou duši.  
 Věděli jste, že v České republice existuje místo, 
kterému se říká Česká Kanada? Ne? To není možné! 
 Vraťme se na začátek letních prázdnin… 
Zavřete oči a představte si, jak všichni odjíždějí 
k moři nebo za babičkou. Vy jste se rozhodli, že 
zapomenete na všechny chmury a starosti a po roce 
se vrátíte do svého ráje. Celých deset měsíců jste museli chodit do školy, psát písemky nebo se na 
každou druhou hodinu učit. Teď ale začaly prázdniny, vy máte klid a celé dva měsíce si můžete dělat, 
co jen chcete… 
 Sbalíte se… A odjedete na dvoutýdenní tábor se svými blízkými přáteli. Na první pohled to 
vypadá jako všude jinde spousta aut, lidí, asfaltová silnice a hrbolaté polní cesty. Zajdete za několik 
stromů a jste jako v pohádce. 
 Už tu není ruch a smrad města, teď je tu čistá, ničím nerušená příroda České Kanady. Ano, je 
tu hodně strmá kamenitá cesta, ale nic není dokonalé…  
 Potom dojdete na rozcestí. Po levé ruce máte cestu, po které jste přišli, proti vám cesta 
pokračuje a po pravé ruce je malý kopec zahalený houštím. Zprvu si myslíte, že to tam bude jenom 
samé klíště a pavouci, zvědavost vám však nedá a musíte se tam podívat. Proti vám vyroste stráň 
plná velkých balvanů a mezi nimi, po celé ploše kopce, jsou malé keříčky. Na těch keřících rostou ty 
nejsladší borůvky, které existují. Toto krásné místo plné vitamínů se jmenuje Hadí vrch.  
 Až se dosyta najíte borůvek, vrátíte se zpátky na rozcestí a pokračujete v cestě. Jdete 
obklopeni loukami, kde hranici tvoří husté lesy. Ve středu jedné z luk je kámen. Nazývá se Petrův 
kámen. Vylezete na něj, rozhlédnete se kolem a přijdete si jako někdo, kdo může všechno. Přijdete si 
tak moc svobodní, že máte chuť křičet. Když ale hledíte dolů, dolů na tu krásnou louku, vybaví se 
vám všechny vzpomínky svázané s tímto místem. Vidíte strom, kde jste se učili rozdělávat oheň, 
vidíte místo, kde stála vaše podsada, vidíte světlý kruh tvořený kameny od velkého táborového 
ohniště. Ohlédnete se, uvidíte stráň, kde jste klopýtli a přítel vám podal pomocnou ruku.  
Dojde vám, že pokud chceme změnit svět, musíme se učit mít se rádi. Rozdávejte lásku všem, na 
kterých vám záleží. Stejný díl lásky, jaký rozdáte přátelům, dejte i přírodě. 
Sejdete po cestě dolů a do očí vám svítí zapadající slunce. Krásná oranžovorůžová obloha se odráží 
od hladiny Waldenu, tamního rybníka, a vy, i když stojíte daleko od vody, i tak cítíte chladná táborová 
rána a studenou vodu rybníka, jež vám dodávala energii na celý den.  

Když se otočíte a pomalými krůčky jdete po cestě zpátky nahoru a díváte se na lesy, kde jste 
denně trávili spoustu času, doufáte, že toto místo bude příští rok stejné a vy si dva týdny užijete 
stejně jako každý rok, jak nejlépe to jen jde. Po dvou týdnech daleko od civilizace, bez signálu 
a večerních filmů si sednete do auta a už teď vám tábor chybí. 

Neřeknete: „Ahoj.“ ani „Sbohem.“ Řeknete: „Na shledanou.“ Někdo si možná myslí, že sbohem 
a na shledanou je totéž. Tak to ale není. Petr Pan jednou řekl, mimochodem myslím, že měl pravdu: 
„Nikdy neříkej sbohem, protože sbohem znamená odejít a odejít znamená zapomenout.“ A na tohle 
místo se zapomenout nedá, ne hned… 

Kdybyste se skauta zeptali, jaké je jeho oblíbené místo a kde je jeho ráj, je možné, že vám 
řekne o místě podobném tomuto.  

Tereza Francová, 8.A (Střelka)      zdroj obrázku: orlicemb.cz 
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Recenze filmu 
 

Od studia: Paramount Pictures  
Režie: Joseph Kosinski   
Obsazení: Tom Cruise, Val kilmer, Miles Teller, Jennifer 

Connelly, Glen Powell a další  
Uvedení do kin v ČR: 26. 5. 2022 
 
Příběh: 
Tento díl se odehrává dost dlouho po TOP GUN. Maverick už není u Top gunu, ale testuje 
nadzvukové letouny. Potom, co zjistí, že ho chtějí zpět do Top Gunu, je nadšený. Ale potom, co mu 
řekli, že bude učit nejlepší letce, aby zničili jaderný reaktor, a on nepoletí. Rozhodne se, že to zkusí. 
Maverick jim představí plán, že proletí kaňonem, pak zničí jaderný reaktor a zničí letouny 
5. generace. Pilotům to příjde nemožné, ale i tak zkouší zvládnout simulaci. Velitelům se Maverickův 
plán nelíbí, a tak ho propustí.  Pilotům je to líto a nový plán jim přijde absurdní.  I tak ale pokračují ve 
výcviku.  
 
Otázky k zamyšlení:  
Účastní se Maverick mise? Nezkusí nakonec kadeti Maverickův plán? Podaří se jim splnit tento 
absurdní plán? Zůstane Maverick u TOP GUNU, když ho přijmou zpět? Je vůbec možné splnit tuto 
misi? 
 
Závěr: 
Popisoval jsem TOP GUN: Maverick, protože když jsem ho viděl, tak jsem si řekl, že na něj musím 
udělat recenzi. Konkrétně jsem ho viděl den po 1. dílu a líbil se mi více. Důvody, proč se mi 2. díl líbil 
více, vám napíšu hned. Tady jsou.  Ve 2. díle byl Maverick už zkušenější, ale furt riskoval, bylo ho 
zajímavé sledovat jako mentora, také ho bylo super vidět s novými technologiemi. Teď si probereme 
lepší věci, ale ne o Maverickovi. Za 1. Ta mise byla zajímavější. Za 2. Rooster měl problém 
s Maverickem (Rooster je syn Goose). 3. důvod byly lepší letecké boje. Tak to byly důvody, proč se 
mi líbí více 2. díl, a doufám, že chápete, proč není recenze na Avatar: The way of water. Výsledně si 
TOP GUN: Maverick zaslouží 9 bodů z 10.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vytvořil: Karel Soustružník      zdroj: www.wikipedia.com 
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Trocha historie 

Nacistické Německo anektovalo Sudety. Co s tím získali?  
Roku 1939 začala 2. světová válka a nový německý vůdce jménem 

Adolf Hitler. 
Po vydání jeho knihy Mein Kampf, ve které popisoval své plány, získal většinu obyvatel 

tehdejšího Německa a získal na svou stranu. Anexe oblasti Sudet, která patřila tehdejšímu 
Československu. Toto však Československo čekalo, a proto na okraji svého státu vybudovali velké 
množství pevností a také obecně posilovali armádu. V té době v naší armádě byly například tanky 
typu LT vz. 38, které pocházely z československých továren ČKD Praha. Po kompletním ovládnutí 
našeho státu. Tyto tanky bojovaly pod vlajkou nepřítele. Tento stroj však nebyl 
jediný druh vojenské výbavy, který padl do rukou Německa. Jako další bych 
navrhl houfnice vz. 14, které bojovaly například i při vylodění v Normandii. 
Kromě těchto strojů Německo získalo i velké množství továren. Například 
továrny Škoda, které později produkovaly 
zbraně hromadného ničení. Hitler měl s naší 
zemí plány a v budoucnu zde chtěl vybudovat 
domov pro budoucí německé obyvatelstvo. 

Vlkyc 
 
 
 
 

Zajímavosti:    
Zdravím, já bych řekl, že většinu těchto zajímavostí nevíte. Tak si to přečtěte! Jestli se pletu, 

přijděte do 7.A a řekněte mi, že se mýlím.        Karel Soustružník 
 

Věděli jste, že veverky zapomenou na 
většinu nor, kam zahrabou žaludy a 

díky nim vyroste hodně dubů? 
 

Víte, že nejlepším 
samurajem v historii byl 
Musaši, který vyhrál 60 

zápasů na život a na smrt? 
 

Věděli jste, že Top Gun 
Maverick vznikl až 36 let 

po prvním díle? 
 

Víte, že na vlajce USA je 50 hvězd 
podle 50 států v USA? 

 

Věděli jste, že není Mafie 
jediná proslavená česká hra 

ve světě druhá 
Proslavená česká hra je 

ARMA? 

Věděli jste, že existuje 
druh netopýra upír 

obecný? 
 

Víte, že Slavníkovce v roce 995 
vyvraždili zřejmě Vršovci jako pomstu 

za pošpinění rodu? 
 

Víte, že Souboj titánů vznikl 
několikrát jak v minulém, tak 

i v tomhle století? 
 

Víte, že Arktida není 
světadíl ani ostrov, je to 

oblast s ledovci? 
 

Věděli jste, že Epic Games se při 
svém založení jmenovalo Potomac 

Computer Systems? 
 

Věděli jste, že hroch 
obojživelný je býložravec a 
celý den se válí ve vodě a 

až večer se jde napást 
trávy? 

Víte, že Římani si čistili 
zuby močí? 

 

Věděli jste, že tento rok by mělo být 
v kinech The Meg 2. Tato série filmů 
se zabývá přežitím  megalodonů to 

byly největší žraloci vůbec? 
 

Víte, že existuje téměř 200 
států na naší planetě. 

Konkrétně 197. Z nich je 194 
v OSN? 

 

Věděli jste, že v Robloxu 
bylo dřív místo Robuxů 
měna Tix, za které se 

kupovalo jenom 
oblečení? 
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Recenze her 
 
Hrot – recenze 
 

Česká hra hrot je dílem jednoho člověka 
jménem Spytihněv, ten má na svém kontě celkem tři hry 
včetně hry Hrot. 

Hra Hrot se odehrává za komunistického 
Československa v roce 1986 a ve hře navštívíme hned několik 
ikonických lokací jako například Vyšehrad ve formě dobře navrhnutých levelů. Hra je vcelku 
jednoduchá, hrajete z pohledu první osoby a likvidujete hordy nepřátel. Ti jsou též dobře navrhnutí 
a mezi ně patří například muži ve plynové masce, psi, kůň s plynovou maskou či klasická stará 
komunistická koza. Hra je plná přehnané satiry a z tehdejšího režimu si dělá srandu. 

Ve hře je mnoho easter eggů jako například to, že když se delší dobu nebudete hýbat vaše 
postava, vytáhne srp a kladivo a zkříží je. Hra je dobře udělaná a 
stále je ve vývoji. Pokud vás hra zaujala, můžete si zdarma stáhnout 
demo. Ve hře je kromě kampaně i možnost se vydat do arény a kosit 
nekonečné hordy nepřátel. Hra potřebuje ještě hodně péče a asi 
nepůjde o hru, co ovládne celý svět, ale jde o českou zábavnou hru, 
kde můžete políbit obraz Gustava Husáka, doléčit se polotučným 
mlékem a zabít létající Leninovu hlavu. Za mě dávám hodnocení 
80 %. Toto hodnocení však není finální, jelikož hra je stále ve vývoji.  
 
 

Vlkyc 
 

 
 
ROBLOX 
Hra nebo platforma? 

Většina žáků ho zná, proto o něm dělám recenzi. 
Roblox se musí instalovat, ale je na něm spousta miniher. 

Hlavní měna na robloxu je robux, stojí 4 Kč. 
Bohužel dříve existovala vedlejší měna s názvem TIX, dříve se dala měnit za robuxy. 

Nejznámější hra je Adopt me. 
Kterou osobně nemusím. 

Má nejoblíbenější hra je Infectionus smile. 
 Dle mého je to celkem dobrá hra plná her.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lukáš Janíček 
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Recepty 

Dnes si pochutnáme na banánových muffinech. 

Suroviny: 

banány 4 ks středně velké změklé + plátky ze 2 banánů na ozdobu 
máslo 125 g 
změklé + na formu + na opečení plátků 
vanilkový cukr 1ks 
krupicový cukr 110 g 
vejce 2 ks 
mléko půl litru 
mouka pšeničná hladká 225 g 
kypřicí prášek do pečiva 2 ks 
mletá skořice ½  

Postup: 

1. Do rozmačkaných banánů zamíchejte 
rozpuštěné máslo, vejce, vanilku 
a podmáslí. 

2. Suché přísady – mouku, prášek do 
pečiva, sůl i cukr promíchejte zvlášť v 
misce a pak přidejte k banánové směsi. 

3. Těsto naneste do formy na muffiny předem vymazané trochou másla nebo vyložené papírovými 
košíčky a pečte v troubě vyhřáté na asi 200 stupňů zhruba 25 minut.  
 

Přeji dobrou chuť.   
Vytvořil: Lukáš Janíček a moje kuchařka 

Zdroj: Fitnes guru 

Státy od A do Z 
 

Nevíte, kam vyrazit nebo naopak, kam vůbec nejezdit? 
 
Od tohoto čísla se můžete těšit na shrnutí států podle 
abecedy. Začínáme tedy písmenem A.  
 
Stát:    Afganistán 
Hlavní město:  Kábul 
Rozloha:   647 500 km 
Počet obyvatel:  28 513 677 
Jazyk:   paštština 
Měna:   jeden afghán  
Tipy na výlet:  Moc nedoporučuji, zuří zde občanská válka. 
Vlajka:    

 
 

Zdroj: Wikipedie  
Zpracoval: Lukáš Janíček 
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Top 5 rybářských značek 
 
Čau, dnes pro vás mám 5 nejlepších značek pro začátečníky. 
 

1. Abu Garcia: Společnost byla založena v roce 1921 ve Švédsku a zabývala se 
hodinářským průmyslem. Po druhé světové válce však poptávka po tomto sortimentu 
této společnosti klesla, a proto začala vyrábět produkty pro rybáře. Dnes patří 
k nejvýznamnějším hráčům na trhu a poskytuje produkty v nejvyšší kvalitě a spoustu inovativních 
produktů. 

2. Albastar: Značka Albastar je vytvořená pro všechny rybáře, tak aby měli radost jak z případného 
úlovku, tak z pobytu v přírodě. Nabídka značky Albastar se neustále rozšiřuje a 
odpovídá trendům evropského rybolovu. Albastar Vám nabízí produkty napříč 
celým segmentem, ať už to jsou pruty nebo navijáky, tak velké množství 
doplňků.  

3. Amino Mix: Amino Mix je ryze česká firma z Hodonína. Amino Mix se 
specializuje na výrobu vnadících směsí, esencí, tekutých i práškových 
posilovačů a všech potřebných komponentů pro rybaření. 

4. Chyť a pusť: Chyť a Pusť jistě znáte jako Internetový obchod s kamennou 
prodejnou, ale mají i vlastní značku rybářských potřeb, především tedy oblečení, 
ale také krmení či rybářské pruty a mnoho dalšího. 

5. RAPALA: Rapala VMC Corporation je předním výrobcem rybářských potřeb, 
který působí ve 38 zemích po celém světě. Rapala VMC Corporation pomáhá 
rybářům po celém světě k úspěšnějšímu rybolovu. Společnost je jednou ze 
čtyř světových hráčů v rekreačním rybolovu. 

  
 
  

Zdroj: rybareni.cz 
Vytvořil: Pepa Jiránek 
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Koutek pro nejmenší 
 

Otevři oči a zbystři zrak, ať nejsi jen slepý mrak. 
 

1 2 3 2 4 3 2 1 
2 3 2 4 1 3 1 2 
3 4 1 3 2 4 2 4 
4 3 2 4 3 2 3 1 
1 2 1 3 4 1 2 2 
3 1 2 3 2 3 4 3 
2 3 1 2 3 3 2 4 
1 2 4 1 2 4 3 1 

 

Najdi a vyškrtni tahle čísla. 
POZOR! 
Musí být takhle seskládána za sebou. 
 

 
Které číslo chybí?         Budou tyhle stavby z kostek sedět do sebe? 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Vytvořila: Lucka 
 

  

1 2 3 4 

Kruh:  7 
 

Kostky: do sebe nesedí 
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Pro nejmenší jsme připravili jarní úkoly 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Zdroj: Pinterest 

Zpracoval: Lukáš 
Janíček 
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Vaše jarní horoskopy 
Rak 
Znamení Raka vám otevírá nové, 
neozkoušené možnosti. Můžete si 
dovolit riskovat a pustit se do aktivit, 
které jste odsouvali stranou. Hvězdy 
posílí vaše tvůrčí schopnosti, leckdy 
v sobě odkryjete talent, jenž uplatníte 
v práci i soukromém životě. Působíte 
jako harmonie sama a daří se vám vše, 
nač sáhnete. Poté už budete muset 
šlápnout víc do pedálů a ukázat, co ve 
vás vězí. 

Panna 
Máte spoustu nápadů, které byste chtěli 
převést do praxe. Dávejte pozor, abyste 
si toho nenabrali moc. Hvězdy radí držet se zajetého programu. Hrozí vám, že se zamilujete tak, že 
zapomenete na dobré vychování i pověst. Druzí lidé vám jen závidí – nestačí totiž vašemu tempu! 

Blíženci 
Ačkoliv se o vás pokouší několik napěťových konstelací, které se nejčastěji projeví nervozitou v zaměstnání, 
nakonec vás zachrání blahodárný vliv Jupitera. Ten vždy v nepříjemných situacích zasáhne jako blesk 
z čistého nebe. Mějte se na pozoru před falešnými tvářemi ve vašem okolí. Raději na sebe nic důležitého ani 
intimního neprozrazujte. Zato skutečné přátelské a milostné vazby se ještě zesílí. 

Vodnář 
Máte možná pocit, že se vám pracovně nedostává těch správných odměn a že ani v partnerství nedostáváte 
tu správnou péči. Stěžujete si ale neprávem. Uvědomte si, že jste materiálně v dobré situaci a rodina a váš 
partner vás milují. I když máte představu, že byste si zasloužili lepší život, reálně se nic špatného neděje. 
Opravdu si uvědomte, že žijete v přepychu a sebelítost a kritiku rodiny si zakažte. 

Beran 
Nastane vhodný čas uzavřít se tak trochu před světem a věnovat se naplno sobě. Můžete pochopit nejrůznější 
řešení vaší životní situace. Setrváte-li chvíli o samotě a v tichu, uvidíte svůj život jako na dlani. Můžete se také 
dozvědět nové informace. Není od věci přihlásit se do vzdělávacího kurzu dle vašich zájmů. Nové informace 
však ve vás mohou vyvolat také zmatek – můžete měnit názory. 

Ryby 
Neschází vám optimismus a konstelace hvězd vám dodává zdravou dávku drzosti. Skvěle se vám daří snad 
už z pouhé rutiny. Nemusíte se ani příliš snažit, abyste dosáhli svého. V oblasti lásky budete muset řešit 
nevyhovující komunikaci s partnerem. Vycházíte mu ve všem vstříc, ale zdá se, že to nestačí. Zřejmě vám 
uniká nějaká podstatná věc, která je pro jeho štěstí klíčová! O to více nyní vzkvétá kariéra. 

Býk 
Cítíte se naprosto skvěle! Všechno vychází podle plánu a vy začínáte sklízet sladké plody svého nedávného 
úsilí. V pracovní oblasti se vám bude hodit nějaký rádce, který vás ujistí o správnosti vašich kroků. Stihnete 
neuvěřitelné množství aktivit v domácnosti. Baví vás rutinní úkoly, při kterých si vyčistíte unavené myšlení. 

Střelec 
Jupiter ve znamení Berana vám umožní rychle vstřebávat nové informace. Smiřte se ale s tím, že vámi nabyté 
a cenné znalosti nebudou nikoho zajímat. Buďte trpěliví, učte se dál, a až přijde váš čas, svá moudra dobře 
zúročíte. Nepropadnete-li pocitu marnosti a udržíte-li se přese všechno aktivní, nebudou na vašich neúspěších 
tratit alespoň ti, které máte rádi, a budete s nimi moci prožívat hezké chvíle. 

Lev 
Vaše mysl bude plná nových nápadů. Na obtíž jí ale bude, že každý den budete mít trochu jinou náladu a s ní 
se bude měnit i váš pohled na věc. Často budete chtít v klidu přemýšlet o problémech. Připravte se také na to, 
že budete muset bojovat s konkurencí. Půjde o to, udržet si odstup a chladné nervy. Vyčkáte-li, ukáže se, že 
protistrana má jen ambice, zatímco vy překypujete skutečnými schopnostmi. 
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Mánička: „Je pravda, že 
po smrti zbude z 

člověka jen prach?“ 
Hurvínek: „Říká se to.“ 
Mánička: „No, tak to ti 
tady pod postelí někdo 

umřel.“ 

Štír 
Ačkoliv se o vás pokouší několik napěťových konstelací, které se nejčastěji projeví nervozitou v zaměstnání, 
nakonec vás zachrání blahodárný vliv Jupitera. Ten vždy v nepříjemných situacích zasáhne jako blesk 
z čistého nebe. Buďte ve střehu před falešnými tvářemi ve vašem okolí. Raději na sebe nic důležitého ani 
intimního neprozrazujte. Zato skutečné přátelské a milostné vazby se ještě zesílí. 

Váhy 
Kvůli tomu, že budete, co chvíli čekat nějakou podlost, může docházet ke zbytečným nedorozuměním. Budete 
si vše brát příliš osobně. Celkově se po vás bude chtít rozumové a praktické uvažování, v tomto směru se 
můžete opřít o skvělou výřečnost. Bravurní bude také vaše schopnost učit se, využijte ji, oplatí se vám to 
v blízké budoucnosti. 

Kozoroh 
Budete více kritičtí, než je zdrávo. Moudře ale uberete plyn v situacích, v nichž se to nehodí. Na druhou stranu 
vám kritičnost až šťouravost může pomoci v oblasti práva – pokud se budete v nějaké věci cítit nezákonně 
omezováni, dokážete dosáhnout spravedlnosti a zadostiučinění. Až budete mít pocit, že jste pro samou 
výbojnost unavení, vezměte si volno a věnujte se příjemným a tvořivým činnostem. 

Střelka 

Vtipy 
 

Dnes to budou vtipy o Hurvínkovi. Doufám, že vykouzlí úsměv na vaší tváři.  
Jdeme na to… 

 
Mánička se vychloubá svými znalostmi o nemocích. „Četla jsem, že bolest vždy zachvátí nejslabší místo 
v těle.“ 
Hurvínek se zamyslí: „Tak proto taťku tak často bolí hlava.“ 
 

„Paní učitelko, proč se mým zubům říká mléčné?“  
„Protože piješ hodně mléka.“ 
Hurvínek se rozzáří a odtuší: „Takže taťka má pivní zuby.“ 

Spejbl vyčítá Hurvínkovi: 
„Teda Hurvajs, to od tebe bylo ošklivé! Mánička ti upekla bábovku a ty jsi jí 
rozbil okno kamenem!“ Hurvínek si jen odkašle: „To nebyl kámen. To byla 
ta bábovka.“ 

„Hurvínku, v levé kapse máš dvacet korun a v pravé šedesát. Co máš?“ 
„Cizí kalhoty, pane učiteli.“ 
 
„Hurvínku,“ raduje se pan Spejbl, „ten kašel dneska zní daleko lépe než 
včera.“ „Není divu, vždyť jsem ho celou noc trénoval,“ pochlubí se 
Hurvínek. 
 
Pan Spejbl vezme Hurvínka poprvé do opery. Když dirigent pozvedne taktovku, ptá se Hurvínek: 
„Proč ten pán vyhrožuje té paní na jevišti?“ 
„On jí nevyhrožuje.“ 
„Tak proč ta paní řve?“ 
 
„Hurvajs, proč otevíráš olejovky před akváriem?“ ptá se Spejbl Hurvínka. 
„Aby rybičky viděly, jak dopadnou, když budou zlobit.“ 
 
Jé, taťuldo, ten pán jí polévku vidličkou. 
Hurvajs, zmlkni. 
Hele, teď pije vodu z vázy.   

Tak mu konečně vrať brýle!  Vytvořil: Lukáš Janíček 
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Po stopách oběti módní policie 
 

Představujeme vám dalšího odvážlivce, který se nám přihlásil. Pojďme se na něho podívat pod 
drobnohledem. Tentokrát je to Sebastián z 5. A. Další zájemci do naší rubriky své hlasy házejte do 
večerníčkové krabičky u šachů u ředitelny. Děkujeme. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celému outfitu dáváme palec nahoru. 
 
Vytvořil: Pásovec 

Určitě 
správně 
zvolený 

krátký střih 
hnědých 

vlasů k jeho 
oválnému 

tvaru hlavy. 

Sebastian vsadil na zelené 
triko, které se nám zdá 

zajímavé a hodně barevné 
a zvláštní. Patří mu pochvala. 
Obrázek tak odvádí pozornost 

od postavy. 

 
Tepláky? Toto není běžné, avšak někdy až 
neslušné... Nosit do společnosti tepláky je pro 
nás nepřípustné. Ale záleží na vkusu každého 
z nás. Všimli jsme si, že se nám ve škole tento 
nešvar poslední dobou rozšiřuje… 

Boty – pantofle nejsou 
zvykem, ale v pořádku, 
vypadají moderně. 

Buďte IN s našimi módními radami: Retro límce, 
odhalená hruď (ne do školy :o) i fialová barva: 

Pánská móda pro rok 2023. 
A nejlepší investicí je... flanelová košile (Že by 

pan prezident?) a zpět jsou i kapsáče! 
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Komiks – pokračování 

Vytvořil: Karel Soustružník 


